



Prefeitura Municipal de Encruzilhada — BA

Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 034/2018 MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 - CONTRATO Nº 148/2018.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 035/2018 MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 - CONTRATO Nº 149/2018.

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 037/2018 MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 - CONTRATO Nº 150/2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 037/2018 MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 - CONTRATO Nº 151/2018.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010 / 2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/ 2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021 / 2018 PARA REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011 / 2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/ 2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021 / 2018 PARA REGISTRO DE PREÇOS.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 041/2018 MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 - CONTRATO Nº 155/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE VILA DO CAFÉ.”

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018: “SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA OCUPAR EEXPLORAR, A TÍTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO ONEROSA DE USO, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) ANOS, A GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ENCRUZILHADA – BAHIA.”

SUMÁRIO

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018: “AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS, MEIO-FIO, PEDRA BRUTA, AREIA LAVADA.”

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO: “ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA – PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CALENDÁRIO DE FESTIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO.”

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTROS NOVOS E ORIGINAIS PARA AR CONDICIONADOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.”

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º n° 8.666/93 e n° 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018** tendo como objeto prestação de serviços de hospedagem para pacientes e acompanhantes e tratamento na Capital do Estado. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa **CASA DE APOIO ÀS PREFEITURAS – LTDA, CNPJ Nº 08.303.978/0001-34.**

Encruzilhada - Bahia, 26 de abril de 2018.

Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e n° 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018**. Sendo o objeto da licitação prestação de serviços de hospedagem para pacientes e acompanhantes e tratamento na Capital do Estado. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito **HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa **CASA DE APOIO ÀS PREFEITURAS – LTDA, CNPJ Nº 08.303.978/0001-34.**

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
CONTRATO Nº 148/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO:CASA DE APOIO ÀS PREFEITURA - LTDA
CNPJ nº 08.303.978/0001-34
OBJETO:Prestação de serviços de hospedagem para pacientes e acompanhantes e tratamento na Capital do Estado.
DOTAÇÃO:
Entidade:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Total Projeto/Atividade:
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
VIGENCIA: 08 (oito) meses.
ASSINATURA: 02 de maio de 2018

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018** tendo como objeto Prestação de serviços na marcação e encaminhamentos de procedimentos médicos de alta complexidade para fora do Município. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa **RS – SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº **09.293.322/0001-40**.

Encruzilhada - Bahia, 26 de abril de 2018.

Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018**. Sendo o objeto da licitação Prestação de serviços na marcação e encaminhamentos de procedimentos médicos de alta complexidade para fora do Município. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito **HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa **RS – SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº **09.293.322/0001-40**.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
CONTRATO Nº 149/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO:RS – SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 09.293.322/0001-40
OBJETO:Prestação de serviços na marcação e encaminhamentos de procedimentos médicos de alta complexidade para fora do Município.
DOTAÇÃO:
Entidade:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Total Projeto/Atividade:
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R\$ 28.380,00 (vinte e oito mil trezentos e oitenta reais).
VIGENCIA: 08 (oito) meses.
ASSINATURA: 02 de maio de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018** tendo como objeto **Prestação de serviços gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais**. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa **CM EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº 10.680.553/0001-96**, vencedora dos lotes 01 e 02;a empresa **COPIADORA ELI LTDA – ME (GRÁFICA LASERSET), CNPJ Nº 13.326.558/0001-03**, vencedora dos lotes 03 a 10.

Encruzilhada - Bahia, 26 de abril de 2018.

Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018**. Sendo o objeto da licitação Prestação de serviços gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito **HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa **CM EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº 10.680.553/0001-96**, vencedora dos lotes 01 e 02;a empresa **COPIADORA ELI LTDA – ME (GRÁFICA LASERSET), CNPJ Nº 13.326.558/0001-03**, vencedora dos lotes 03 a 10.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018
CONTRATO Nº 150/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO:CM EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPJ nº 10.680.553/0001-96
OBJETO:Prestação de serviços gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão:
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
2011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2019 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2035 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
2036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
2039 - MANUTENÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), referente aos lotes 01 e 02.
VIGENCIA: 08 (oito) meses.
ASSINATURA: 02 de maio de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018
CONTRATO Nº 151/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: COPIADORA ELI LTDA – ME (GRÁFICA LASERSET)
CNPJ nº 13.326.558/0001-03
OBJETO: Prestação de serviços gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão:
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
2011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2019 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2035 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
2036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
2039 - MANUTENÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R\$ 23.820,00 (vinte e três mil oitocentos e vinte reais), referente aos lotes 03 a 10.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.
ASSINATURA: 02 de maio de 2018

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO** tendo como objeto aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletroeletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa **WFL DISTRIBUIDORA E COM LTDA – EIRELI, CNPJ Nº 03.751.735/0001-45**, vencedora dos lotes 03, 04, 06, 07, 12 a 15, 20 e 21 e a empresa **ANGELA MARINHO NOGUEIRA –ME, CNPJ Nº 07.255.925/0001-22** vencedora dos lotes 01, 02, 08, 09, 10, 11, 16 a 19, 22 e 23.

Encruzilhada - Bahia, 26 de abril de 2018.

Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO**. Sendo o objeto da licitação aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletroeletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito **HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa **WFL DISTRIBUIDORA E COM LTDA – EIRELI**, CNPJ Nº **03.751.735/0001-45**, vencedora dos lotes 03, 04, 06, 07, 12 a 15, 20 e 21 e a empresa **ANGELA MARINHO NOGUEIRA –ME**, CNPJ Nº **07.255.925/0001-22** vencedora dos lotes 01, 02, 08, 09, 10, 16 a 19, 22 e 23.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010 / 2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/ 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021 / 2018 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2018, na cidade de ENCRUZILHADA - BAHIA, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia – CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **WFL DISTRIBUIDORA E COM LTDA – EIRELI** sediada à Rua da Matriz, 108 – Galpão 03 – Valéria – Salvador – Bahia – 41.300-600, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.751.735/0001-45, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. Fábio das Virgens Pereira, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Urbano Antônio de Souza, 211 – STIEP – Salvador – Bahia – CEP 41.770-045, portador do RG nº 0601009150 - SSP/BA e CPF nº 702.389.105-63, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletroeletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%					
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Impressora Multifuncional Laser Monocromática - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar - Velocidade de impressão mínima 21 ppm - Ciclo de trabalho mensal: Até 8000 páginas - resolução mínima: 2400 x 600 dpi (1200 dpi efetivos) - Bandeja de entrada para 250 folhas - Tamanho do papel suportado: Carta, A4, B5 (ISO/JIS), A5, A5 (borda longa), B6 (ISO), A6, Executivo, Folio e Ofício - Velocidade do processador: 200 MHz - Memória padrão: 16 MB - Tipo de digitalização: Base plana - Resolução ótica de digitalização: Até 600 X 2400 dpi - Garantia de 12 meses - Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	2	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
Impressora Multifuncional, A Cores, Tecnologia Laser, Com funções de Impressora / Scanner / Fotocopiadora, Tipos de mídia C6 / A5 / B5, Resolução das fotocópias 1200x1200 (maior do que 72%) Cópias máximas 99, Interfaces USB, Memória 8 MB, Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	4	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
Impressoras Laser preto e branco no mínimo com velocidade de 18 PPM, capacidade sem fio, Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	4	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	3.400,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 8.500,00

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%					
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL

Impressora Multifuncional Laser Monocromática - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar - Velocidade de impressão mínima 21 ppm - Ciclo de trabalho mensal: Até 8000 páginas - resolução mínima: 2400 x 600 dpi (1200 dpi efetivos) - Bandeja de entrada para 250 folhas - Tamanho do papel suportado: Carta, A4, B5 (ISO/JIS), A5, A5 (borda longa), B6 (ISO), A6, Executivo, Folio e Ofício - Velocidade do processador: 200 MHz - Memória padrão: 16 MB - Tipo de digitalização: Base plana - Resolução ótica de digitalização: Até 600 X 2400 dpi - Garantia de 12 meses - Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	1	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	R\$ 850,00
Impressora Multifuncional, A Cores, Tecnologia Laser, Com funções de Impressora / Scanner / Fotocopiadora, Tipos de mídia C6 / A5 / B5, Resolução das fotocópias 1200x1200 (maior do que 72%) Cópias máximas 99, Interfaces USB, Memória 8 MB, Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	2	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
Impressoras Laser preto e branco no mínimo com velocidade de 18 PPM, capacidade sem fio, Apresentar ainda marca, modelo e catalogo junto a proposta	2	UND.	BROTHER DCP1602	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	4.250,00

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Ar Condicionado 18.000 btus	2	UND.	ELGIN	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
Ar Condicionado 12.000 btus	2	UND.	AGRATTO	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
Ar Condicionado 9.000 btus	2	UND.	AGRATTO	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 9.300,00

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Ar Condicionado 18.000 btus	1	UND.	ELGIN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Ar Condicionado 12.000 btus	1	UND.	AGRATTO	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
Ar Condicionado 9.000 btus	1	UND.	AGRATTO	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	4.650,00

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
FOGAO a gás, industrial, com 04 (quatro) queimadores, sendo uma com queimador duplo e um queimador simples, sem forno, com 4 pés, grelhas e queimadores em ferro fundido, dimensões 69 cm (altura) x 75 cm (comprimento) x 41 (largura), com variação de +/- 5 cm.	2	UND.	ITAJOBI 4BQSQD FORNO	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
FOGAO a gás, industrial, com 06 (seis) queimadores, sendo uma com queimador duplo e um queimador simples, com forno, com 4 pés, grelhas e queimadores em ferro fundido, dimensões 69 cm (altura) x 75 cm (comprimento) x 41 (largura), com variação de +/- 5 cm.	2	UND.	ITAJOBI 6BQSQD FORNO	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
Fogão a gás, 4 bocas, acendedor automático, forno autolimpante bivolt na cor branca.	4	UND.	ESMALTEC CARIBE 4B	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
Forno Micro-ondas 23 litros, branco, voltagem 220V 1.ª Qualidade	4	UND.	PANASPNIC NN-ST354	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	9.000,00

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
FOGAO a gás, industrial, com 04 (quatro) queimadores, sendo uma com queimador duplo e um queimador simples, sem forno, com 4 pés, grelhas e queimadores em ferro fundido, dimensões 69 cm (altura) x 75 cm (comprimento) x 41 (largura), com variação de +/- 5 cm.	1	UND.	ITAJOBI 4BQSQD FORNO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.900,00
FOGAO a gás, industrial, com 06 (seis) queimadores, sendo uma com queimador duplo e um queimador simples, com forno, com 4 pés, grelhas e queimadores em ferro fundido, dimensões 69 cm (altura) x 75 cm (comprimento) x 41 (largura), com variação de +/- 5 cm.	1	UND.	ITAJOBI 6BQSQD FORNO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
Fogão a gás, 4 bocas, acendedor automático, forno autolimpante bivolt na cor branca.	2	UND.	ESMALTEC CARIBE 4B	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
Forno Micro-ondas 23 litros, branco, voltagem 220V 1.ª Qualidade	2	UND.	PANASPNIC NN-ST354	R\$ 450,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	4.500,00

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
---------------	--------	------	-------	-----------	-------

FREEZER, horizontal, capacidade mínima de 480 litros, com 02 (duas) tampas tipo basculante, puxadores, com fechaduras, termostato dupla função, pés com rodízio, dreno frontal, gás ecológico, cor branca, tensão 127 volts, garantia mínima 1(um) ano. Linha Branca	2	UND.	ESMALTEC EFH500	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
FREEZER, vertical, capacidade mínima de 240 litros, com 01 (uma) tampa tipo basculante, puxadores, com fechaduras, termostato dupla função, pés com rodízio, dreno frontal, gás ecológico, cor branca, tensão 127 volts, garantia mínima 1(um) ano. Linha Branca	2	UND.	CONSUL CVU30	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
GELADEIRA/refrigerador_320 litros: 02 portas, capacidade do congelador: 110 litros, capacidade do refrigerador: 320 litros, capacidade total: 430 litros. funções e características: selo procel: sim, pés niveladores, frostfree. interior: prateleiras removíveis, gavetão de frutas, compartimentos de latas, compartimento de ovos. Especificações técnicas: cores: BRANCA, voltagem: 110v, largura mínima: 698 mm, altura mínima: 1905mm, profundidade mínima: 698 mm, peso mínima: 93 kg, TENSÃO 127Volts, garantia mínima de 01 ano Linha Branca	2	UND.	ELECTROLUX DC49	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
GELADEIRA/ cor branca, FrostFree, 01 Porta, capacidade de 380 L, 03 prateleiras em forma de grade que podem ser reguladas e removíveis, facilitando a limpeza. Senod 09 Unidades 110 v e 01 Unidade 220 v	2	UND.	CONSUL CRB36	1.550,00	3.100,00
BEBEDOURO, Elétrico, em inox, para garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em inox; - Torneiras em plástico: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório de água em aço inox 304 com serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório e isolada com isopor para uso com garrações de 10 ou 20 litros - Compressor silencioso; - Fabricados com gás ecológico - Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 270 mm e máxima de 290 mm; - Profundidade mínima de 350 mm e máxima de 370 mm; - Tensão 127 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	2	UND.	ESMALTEC EGC35	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
Bebedouro de pressão industrial em aço inox, dimensões: (AxLxPem mm) 1100x370x290, peso 14,5kg, volume do reservatório 3,5L, 127V, capacidade frigorífica (L/H) 5,2, pressão hidráulica máxima de funcionamento (KGF/CM²) 4,0, temperatura de saída da água°C, potência (W) 160.	2	UND.	MASTERFRIO MF40	R\$ 700,00	1.400,00

VALOR TOTAL LOTE	R\$	19.500,00
------------------	-----	-----------

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
FREEZER, horizontal, capacidade mínima de 480 litros, com 02 (duas) tampas tipo basculante, puxadores, com fechaduras, termostato dupla função, pés com rodizio, dreno frontal, gás ecológico, cor branca, tensão 127 volts, garantia mínima 1(um) ano. Linha Branca	1	UND.	ESMALTEC EFH500	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
FREEZER, vertical, capacidade mínima de 240 litros, com 01 (uma) tampa tipo basculante, puxadores, com fechaduras, termostato dupla função, pés com rodizio, dreno frontal, gás ecológico, cor branca, tensão 127 volts, garantia mínima 1(um) ano. Linha Branca	1	UND.	CONSUL CVU30	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
GELADEIRA/refrigerador_320 litros: 02 portas, capacidade do congelador: 110 litros, capacidade do refrigerador: 320 litros, capacidade total: 430 litros. funções e características: selo procel: sim, pés niveladores, frostfree. interior: prateleiras removíveis, gavetão de frutas, compartimentos de latas, compartimento de ovos. Especificações técnicas: cores: BRANCA, voltagem: 110v, largura mínima: 698 mm, altura mínima: 1905mm, profundidade mínima: 698 mm, peso mínima: 93 kg, TENSÃO 127Volts, garantia mínima de 01 ano Linha Branca	1	UND.	ELECTROLUX DC49	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
GELADEIRA/ cor branca, FrostFree, 01 Porta, capacidade de 380 L, 03 prateleiras em forma de grade que podem ser reguladas e removíveis, facilitando a limpeza. Senod 09 Unidades 110 v e 01 Unidade 220 v	1	UND.	CONSUL CRB36	1.550,00	R\$ 1.550,00
BEBEDOURO, Elétrico, em inox, para garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em inox; - Torneiras em plástico: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório de água em aço inox 304 com serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório e isolada com isopor para uso com garrações de 10 ou 20 litros - Compressor silencioso; - Fabricados com gás ecológico - Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 270 mm e máxima de 290 mm; - Profundidade mínima de 350 mm e máxima de 370 mm; - Tensão 127 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	1	UND.	ESMALTEC EGC35	R\$ 550,00	R\$ 550,00

Bebedouro de pressão industrial em aço inox, dimensões: (AxLxP em mm) 1100x370x290, peso 14,5kg, volume do reservatório 3,5L, 127V, capacidade frigorífica (L/H) 5,2, pressão hidráulica máxima de funcionamento (KGF/CM²) 4,0, temperatura de saída da água 9°C, potência (W) 160.	1	UND.	MASTERFRIO MF40	R\$ 700,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	9.750,00

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12 kg	2	UND.	ELECTROLUX LTD12	1.300,00	2.600,00
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 15 kg	2	UND.	ELECTROLUX LTD15	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 10 kg semi-automát	2	UND.	LATINA LA551	R\$ 400,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 6.000,00

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12 kg	1	UND.	ELECTROLUX LTD12	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 15 kg	1	UND.	ELECTROLUX LTD15	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 10 kg semi-automát	1	UND.	LATINA LA551	R\$ 400,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL				R\$	R\$ 78.450,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 08 (oito) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Dotação orçamentária:

Entidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:

40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação:

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
 2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
 2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
 2018 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
 2035 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
 2036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
 2039 - MANUTENÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
 2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 1021 - EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 02 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
 WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

WFL DISTRIBUIDORA E COM LTDA - EIRELI
 CNPJ Nº 03.751.735/0001-45
 FÁBIO DAS VIRGENS PEREIRA
 RG Nº 0601009150 - SSP/BA
 CPF Nº 702.389.105-63
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

O PRESENTE CONTRATO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
 ASSESSOR JURÍDICO
 OAB/RJ143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011 / 2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/ 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021 / 2018 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2018, na cidade de ENCRUZILHADA - BAHIA, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia – CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **ANGELA MARINHO NOGUEIRA - ME** sediada à Avenida Régis Pacheco, 01 – Centro – Encruzilhada – Bahia – 41.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.255.925/0001-22, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. André Marinho Nogueira, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Avenida Régis Pacheco – Encruzilhada – Bahia – CEP 45.150-000, portador do RG nº 1111396604 - SSP/BA e CPF nº 003.903.535-23, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletroeletrônicos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Computador (desktop - básico) Intel I3 - 500G - 08 GIGA - Mínimo de 01 (um) Giga de Memória - Teclado USB - Monitor de LED 19" - Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse, Monitor - Garantia de 12 (doze) meses	24	UND.	POSITIVO	2.300,00	55.200,00
Computador (desktop - básico) Intel I5 - 500G - 08 GIGA - Mínimo de 01 (um) Giga de Memória - Teclado USB - Monitor de LED 19" - Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse, Monitor - Garantia de 12 (doze) meses	6	UND.	POSITIVO	2.500,00	15.000,00
Computador Portátil (Notebook) - 500 GB- Core I3 - 4GB-	6	UND.	POSITIVO	2.000,00	12.000,00
Computador Portátil (Notebook) - 500 GB- Core I5 - 4GB-	1	UND.	POSITIVO	2.280,00	2.280,00
Tablet tela de 7" - processador Quad Core de 1,3 Ghz - 08 GiGA - RAM de 1GB - bateria 3600mAh - Câmera 2 MP + 2MP frontal - SmartReady - Rede WI-FI - Android 4.4.4 - Kit Kat - Garantia de 12 (doze) mese	42	UND.	MULTILASER	560,00	23.520,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	108.000,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
---------------	--------	------	-------	-----------	-------

Computador (desktop - básico) Intel I3 - 500G - 08 GIGA - Mínimo de 01 (um) Giga de Memória - Teclado USB - Monitor de LED 19' - Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse, Monitor - Garantia de 12 (doze) meses	8	UND.	POSITIVO	2.300,00	18.400,00
Computador (desktop - básico) Intel I5 - 500G - 08 GIGA - Mínimo de 01 (um) Giga de Memória - Teclado USB - Monitor de LED 19' - Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse, Monitor - Garantia de 12 (doze) meses	2	UND.	POSITIVO	2.500,00	5.000,00
Computador Portátil (Notebook) - 500 GB- Core I3 - 4GB-	2	UND.	POSITIVO	2.000,00	4.000,00
Computador Portátil (Notebook) - 500 GB- Core I5 - 4GB-	1	UND.	POSITIVO	2.280,00	2.280,00
Tablet tela de 7" - processador Quad Core de 1,3 Ghz - 08 GiGA - RAM de 1GB - bateria 3600mAh - Câmera 2 MP + 2MP frontal - SmartReady - Rede WI-FI - Android 4.4.4 - Kit Kat - Garantia de 12 (doze) mese	14	UND.	MULTILASER	560,00	7.840,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	36.000,00

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
CADEIRA, digitador, braços reguláveis, espaldar baixo, assento e encosto articulável com design anatômico de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar confeccionada em madeira multilaminada com espessura mínima de 15mm ou em polipropileno, interligados por lamina de aço flexível ou tubo de aço de formato ablongo. Estofamento em espuma de poliuretano com espessura mínima de 50mm de espessura, injetada e moldada anatomicamente e com densidade mínima de 60kg/m3. Encosto com dimensões de 420x320mm e assento com dimensões de 450x450mm podendo variar em +/-5%. Com rodinhas.	4	UND.	AMAPA	R\$ 257,74	R\$ 1.030,96
Cadeira Profissional, estrutura Longarina em aço Prata para 3 lugares, encosto e Assento em Plástico de Polipropileno, medidas: 1410x815x525.	4	UND.	AMAPA	R\$ 381,61	R\$ 1.526,44
Cadeiras Plásticas em Polipropileno Largura: 44 cm Altura: 89 cm Profundidade: 44 cm, com suporte de peso de 100 kg. C/ Braço	9	UND.	AMAPA	R\$ 60,00	R\$ 540,00
Cadeiras Plásticas em Polipropileno Largura: 44 cm Altura: 89 cm Profundidade: 44 cm, com suporte de peso de 100 kg. S / Braço	9	UND.	AMAPA	R\$ 60,00	R\$ 540,00

CADEIRA, fixa, sem braços, assento e encosto separados fixados por tubo de aço industrial oval, estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente com aprox. 40mm de espessura e densidade de 60Kg/m³, forração em ambas as faces do assento e do encosto em tecido na cor AZUL ROYAL	8	UND.	AMAPA	R\$ 119,61	R\$ 956,88
CADEIRA Diretor, com regulagem de altura, madeira laminada com espuma assentopnêmico com regulagem de altura a gás; braços revestidos em poliuretano injetado, estrutura interna em aço, base em polipropileno de alta resistência, rodízios, sistema relax na cor azul.	6	UND.	AMAPA	R\$ 493,39	R\$ 2.960,34
Mesa diretor em MDF 1.80x0.80cm	4	UND.	AMAPA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
Mesa p/ reunião c/ medidas 2.80x0.80cm em MDF com 08 cadeiras	2	UND.	AMAPA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
Mesa de secretaria c/ duas gavetas e com chave 1.20x0,60 m	6	UND.	AMAPA	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
MESA p/ computador - em madeira aglomerado, medindo 740 x 400 mm, com porta teclado	6	UND.	AMAPA	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 14.484,62

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
CADEIRA, digitador, braços reguláveis, espaldar baixo, assento e encosto articulável com design anatômico de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar confeccionada em madeira multilaminada com espessura mínima de 15mm ou em polipropileno, interligados por lamina de aço flexível ou tubo de aço de formato ablongo. Estofamento em espuma de poliuretano com espessura mínima de 50mm de espessura, injetada e moldada anatomicamente e com densidade mínima de 60kg/m3. Encosto com dimensões de 420x320mm e assento com dimensões de 450x450mm podendo variar em +/-5%. Com rodinhas.	2	UND.	AMAPA	R\$ 257,74	R\$ 515,48
Cadeira Profissional, estrutura Longarina em aço Prata para 3 lugares, encosto e Assento em Plástico de Polipropileno, medidas: 1410x815x525.	2	UND.	AMAPA	R\$ 381,61	R\$ 763,22
Cadeiras Plásticas em Polipropileno Largura: 44 cm Altura: 89 cm Profundidade: 44 cm, com suporte de peso de 100 kg. C/ Braço	3	UND.	AMAPA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Cadeiras Plásticas em Polipropileno Largura: 44 cm Altura: 89 cm Profundidade: 44 cm, com suporte de peso de 100 kg. S / Braço	3	UND.	AMAPA	R\$ 60,00	R\$ 180,00

CADEIRA, fixa, sem braços, assento e encosto separados fixados por tubo de aço industrial oval, estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente com aprox. 40mm de espessura e densidade de 60Kg/m³, forração em ambas as faces do assento e do encosto em tecido na cor AZUL ROYAL	2	UND.	AMAPA	R\$ 119,61	R\$ 239,22
CADEIRA Diretor, com regulagem de altura, madeira laminada com espuma assentopnemático com regulagem de altura a gás; braços revestidos em poliuretano injetado, estrutura interna em aço, base em polipropileno de alta resistência, rodízios, sistema relax na cor azul.	2	UND.	AMAPA	R\$ 493,39	R\$ 986,78
Mesa diretor em MDF 1.80x0.80cm	1	UND.	AMAPA	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Mesa p/ reunião c/ medidas 2.80x0.80cm em MDF com 08 cadeiras	1	UND.	AMAPA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Mesa de secretaria c/ duas gavetas e com chave 1.20x0,60 m	2	UND.	AMAPA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
MESA p/ computador - em madeira aglomerado, medindo 740 x 400 mm, com porta teclado	2	UND.	AMAPA	R\$ 305,00	R\$ 610,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 4.828,20

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Armário de aço com 02 portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, com chaves. Medidas: 1980altura x 900 largura x 400profundidade.	4	UND.	ITATIAIA	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
Ármario de cozinha, 06 portas, 03 gavetas	2	UND.	ITATIAIA	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
ARQUIVO, para pasta suspensa, dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm, em aço, na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores cromados, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	9	UND.	ITATIAIA	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
ESTANTE para biblioteca face simples , prateleiras reguláveis com base de contenção, travamento em X de fundo - medindo de altura 1,98 m x Largura 1,04 m / prof. 0,33 cm - Chapa #24 - 0,60 mm - Colunas: Chapa # 14 - 1,95 mm - Sustentação 50 kg por prateleira - Pintura Eletrostática em pó, Cor Cinza - Quant de prateleira 04 + base útil.	9	UND.	ITATIAIA	R\$ 127,70	R\$ 1.149,30
ESTANTE para biblioteca face dupla (duas em uma), prateleiras reguláveis com abas de contenção, travamento em X de fundo - medindo de altura 2,30 m x largura 1,04 m/ prof. ,58 cm - Chapa # 24 - 0,60 mm - Colunas: Chpa # 14 - 1,95 mm - Sustentação 50 kg por prateleira - Pintura Eletrostática em pó, Cor Cinza - Quant. De prateleira 10 + base útil	9	UND.	ITATIAIA	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 11.649,30

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - 25%					
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
Armário de aço com 02 portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, com chaves. Medidas: 1980altura x 900 largura x 400profundidade.	2	UND.	ITATIAIA	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
Ármario de cozinha, 06 portas, 03 gavetas	1	UND.	ITATIAIA	R\$ 630,00	R\$ 630,00
ARQUIVO, para pasta suspensa, dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm, em aço, na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores cromados, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	3	UND.	ITATIAIA	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
ESTANTE para biblioteca face simples , prateleiras reguláveis com base de contenção, travamento em X de fundo - medindo de altura 1,98 m x Largura 1,04 m / prof. 0,33 cm - Chapa #24 - 0,60 mm - Colunas: Chapa # 14 - 1,95 mm - Sustentação 50 kg por prateleira - Pintura Eletrostática em pó, Cor Cinza - Quant de prateleira 04 + base útil.	3	UND.	ITATIAIA	R\$ 127,70	R\$ 383,10
ESTANTE para biblioteca face dupla (duas em uma), prateleiras reguláveis com abas de contenção, travamento em X de fundo - medindo de altura 2,30 m x largura 1,04 m/ prof. ,58 cm - Chapa # 24 - 0,60 mm - Colunas: Chpa # 14 - 1,95 mm - Sustentação 50 kg por prateleira - Pintura Eletrostática em pó, Cor Cinza - Quant. De prateleira 10 + base útil	3	UND.	ITATIAIA	R\$ 170,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 4.740,00

LOTE 16- AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%					
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
LIQUIDIFICADOR modelo doméstica, capacidade total 02 (dois) litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potência mínima 350 W, consumo mínimo 0,14 KWH/h, tensão 220 volts, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.	4	UND.	MONDIAL	R\$ 120,00	R\$ 480,00
LIQUIDIFICADOR modelo Industrial capacidade para 10 litros, copo de ação inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potência ½ , tensão 127/220Volts.	2	UND.	MONDIAL	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
VENTILADOR, tipo coluna, 40 cm - 03 velocidades,	4	UND.	MONDIAL	R\$ 210,00	R\$ 840,00

VENTILADOR, tipo teto, com exaustor, 04 (quatro) pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm, área de ventilação de no mínimo 20 metros quadrados, baixo nível de ruído, mínimo de 03 velocidades, diâmetro mínimo de 110 cm, tensão de 220 volts, garantia de no mínimo 01 (um) ano.	4	UND.	MONDIAL	R\$ 274,48	R\$ 1.097,92
Batedeira Profissional multi velocidade, 4 Lts, Material/Composição: Plástico PP, característica do copo /tigela/tampa, Plástico super resistente, com 3 batedores, sistema de supla rotação, potência 300W, voltagem110V, consumo (KW/H) 0,3KW/H, conteúdo da embalagem 01 batedeira, uma tigela de 4 litros, um batedor para massas pesadas, um batedor de massas leves e um batedor de claras. Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP em cm) 41,5x27,5x57Cm) Peso aproximado do produto 4,5Kg) Cor branca.	2	UND.	ARNO	R\$ 211,00	R\$ 422,00
Batedeira doméstica, capacidade da tigela: 3,5Lts, betedores em aço cromado, potência 300W, recursos: 5 velocidades, batedores de massas e 02 tigelas, velocidades 5, voltagem 110V,consumo: KW/H 0,3KW/H, conteúdo da embalagem: corpo do aparelho, batedores de massa, misturadores de massa, tigela de 3,5Lts, tigela com tampa de 1,8Lts, espátula e peneira, peso aproximado do produto: 02Kgs – Cor Branca	4	UND.	ARNO	R\$ 175,00	R\$ 700,00
Cortador de legumes grande: Corpo de alumínio fundido, facas em aço inox-padrão 10mm; Tripé soldado, pintura eletrostática, peso: 2,900 kg	2	UND.	ARNO	R\$ 75,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 5.469,92

LOTE 17- PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
LIQUIDIFICADOR modelo doméstica, capacidade total 02 (dois) litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potência mínima 350 W, consumo mínimo 0,14 KWH/h, tensão 220 volts, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.	2	UND.	MONDIAL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
LIQUIDIFICADOR modelo Industrial capacidade para 10 litros, copo de ação inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potência ½ , tensão 127/220Volts.	1	UND.	MONDIAL	R\$ 890,00	R\$ 890,00
VENTILADOR, tipo coluna, 40 cm - 03 velocidades,	2	UND.	MONDIAL	R\$ 210,00	R\$ 420,00

VENTILADOR, tipo teto, com exaustor, 04 (quatro) pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm, área de ventilação de no mínimo 20 metros quadrados, baixo nível de ruído, mínimo de 03 velocidades, diâmetro mínimo de 110 cm, tensão de 220 volts, garantia de no mínimo 01 (um) ano.	2	UND.	MONDIAL	R\$ 274,48	R\$ 548,96
Batedeira Profissional multi velocidade, 4 Lts, Material/Composição: Plástico PP, característica do copo /tigela/tampa, Plástico super resistente, com 3 batedores, sistema de supla rotação, potência 300W, voltagem110V, consumo (KW/H) 0,3KW/H, conteúdo da embalagem 01 batedeira, uma tigela de 4 litros, um batedor para massas pesadas, um batedor de massas leves e um batedor de claras. Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP em cm) 41,5x27,5x57Cm) Peso aproximado do produto 4,5Kg) Cor branca.	1	UND.	ARNO	R\$ 211,00	R\$ 211,00
Batedeira doméstica, capacidade da tigela: 3,5Lts, batedores em aço cromado, potência 300W, recursos: 5 velocidades, batedores de massas e 02 tigelas, velocidades 5, voltagem 110V,consumo: KW/H 0,3KW/H, conteúdo da embalagem: corpo do aparelho, batedores de massa, misturadores de massa, tigela de 3,5Lts, tigela com tampa de 1,8Lts, espátula e peneira, peso aproximado do produto: 02Kgs – Cor Branca	2	UND.	ARNO	R\$ 175,00	R\$ 350,00
Cortador de legumes grande: Corpo de alumínio fundido, facas em aço inox-padrão 10mm; Tripé soldado, pintura eletrostática, peso: 2,900 kg	1	UND.	ARNO	R\$ 75,00	R\$ 75,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 2.871,20

LOTE 18- AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
TELEVISOR, LCD, tela de 32 polegadas, características: - Resolução: 1366 x 768 pixels (p) - Brilho mínimo: 400 candelas (cd)/m2- Contraste dinâmico mínimo: 20.000 -Potência de Audio mínima: 10 W RMS - Número mínimo de canias: 125 canais - Tensão Bivolt (110 e 220 volts) - Garantia Mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia	4	UND.	LG	R\$ 1.520,00	R\$ 6.080,00
TELEVISOR, LCD, tela de 50 polegadas, características: - Resolução: 1366 x 768 pixels (p) - Brilho mínimo: 400 candelas (cd)/m2- Contraste dinâmico mínimo: 20.000 -Potência de Audio mínima: 10 W RMS - Número mínimo de canias: 125 canais - Tensão Bivolt (110 e 220 volts) - Garantia Mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia	4	UND.	LG	R\$ 4.085,00	R\$ 16.340,00

CAIXA, acústica, amplificada, estéreo, potencia de saída 750 watts PMPO, 140 watts RMS. - Com 1 alto-falante de 15 polegadas e 2 tweeters de 2,5 polegadas; - Entrada para órgão/teclado; - Entrada para guitarra/pedal; - Entrada auxiliar e CD; - Controle de tonalidades; - Controle de máster; - Alimentação bivolt	2	UND.	LENOX	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Aparelhos DVD com entrada USB, voltagem 127Volts	2	UND.	MUNDIAL	R\$ 152,00	R\$ 304,00
Antena Parabólica 1.50m Digital	2	UND.	TECSAT	R\$ 475,00	R\$ 950,00
MICROFONE, de mão, com fio, profissional, chave liga/desliga, com as seguintes características: - Resposta de frequência de 50 Hz a 15 kHz - Impedância baixa de 250 ohms e alta de 5 kohms - Diagrama polar: cardioide - Cabo coaxial blindado com extensão de 5 metros	2	UND.	ARCANO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
MICROFONE, de mão, sem fio, profissional, chave liga/desliga o transmissor, - Frequência de transmissão UHF de 700 a 900 MHZ - Indicador de energia, - Indicador de bateria fraca, - Controle de ganho de áudio, - Bateria AA, - Distancia aproximada de operação de 100m	2	UND.	ARCANO	R\$ 237,50	R\$ 475,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 26.277,00

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO MEI, MCRO E PEQUENA EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
TELEVISOR, LCD, tela de 32 polegadas, características: - Resolução: 1366 x 768 pixels (p) - Brilho mínimo: 400 candelas (cd)/m2- Contraste dinâmico mínimo: 20.000 -Potência de Audio mínima: 10 W RMS - Número mínimo de canias: 125 canais - Tensão Bivolt (110 e 220 volts) - Garantia Mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia	2	UND.	LG	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
TELEVISOR, LCD, tela de 50 polegadas, características: - Resolução: 1366 x 768 pixels (p) - Brilho mínimo: 400 candelas (cd)/m2- Contraste dinâmico mínimo: 20.000 -Potência de Audio mínima: 10 W RMS - Número mínimo de canias: 125 canais - Tensão Bivolt (110 e 220 volts) - Garantia Mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia	2	UND.	LG	R\$ 4.085,00	R\$ 8.170,00
CAIXA, acústica, amplificada, estéreo, potencia de saída 750 watts PMPO, 140 watts RMS. - Com 1 alto-falante de 15 polegadas e 2 tweeters de 2,5 polegadas; - Entrada para órgão/teclado; - Entrada para guitarra/pedal; - Entrada auxiliar e CD; - Controle de tonalidades; - Controle de máster; - Alimentação bivolt	1	UND.	LENOX	R\$ 950,00	R\$ 950,00
Aparelhos DVD com entrada USB, voltagem 127Volts	1	UND.	MUNDIAL	R\$ 152,00	R\$ 152,00
Antena Parabólica 1.50m Digital	1	UND.	TECSAT	R\$ 475,00	R\$ 475,00

MICROFONE, de mão, com fio, profissional, chave liga/desliga, com as seguintes características: - Resposta de frequência de 50 Hz a 15 kHz - Impedância baixa de 250 ohms e alta de 5 kohms - Diagrama polar: cardioide - Cabo coaxial blindado com extensão de 5 metros	1	UND.	ARCANO	R\$ 114,00	R\$ 114,00
MICROFONE, de mão, sem fio, profissional, chave liga/desliga o transmissor, - Frequência de transmissão UHF de 700 a 900 MHZ - Indicador de energia, - Indicador de bateria fraca, - Controle de ganho de áudio, - Bateria AA, - Distância aproximada de operação de 100m	1	UND.	ARCANO	R\$ 237,50	R\$ 237,50
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 13.138,50

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
CARTEIRA PARA ESTUDANTE, UNIVERSITÁRIA, COM MOCHILEIRO, FIXA, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, ESTRUTURA TRAPEZOIDAL EM TUBO DE AÇO DE 3/4" COM ESPESSURA DE PAREDE DE 1,90 MM COM TRAVESSAS DE REFORÇO UNIDAS COM SOLDA MIG, PINTURA EM EPOXI-PO NA COR PRETA. SENDO 15 UND PARA CANHOTO	300	UND.	AMN MÓVEIS	R\$ 95,98	R\$ 28.794,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 28.794,00

LOTE 23 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25%

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VI. UNIT.	TOTAL
CARTEIRA PARA ESTUDANTE, UNIVERSITÁRIA, COM MOCHILEIRO, FIXA, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, ESTRUTURA TRAPEZOIDAL EM TUBO DE AÇO DE 3/4" COM ESPESSURA DE PAREDE DE 1,90 MM COM TRAVESSAS DE REFORÇO UNIDAS COM SOLDA MIG, PINTURA EM EPOXI-PO NA COR PRETA. SENDO 15 UND PARA CANHOTO	100	UND.	AMN MÓVEIS	R\$ 95,98	R\$ 9.598,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$	R\$ 9.598,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 08 (oito) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Dotação orçamentária:

Entidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade:

40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 50001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 60001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 70001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação:

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
 2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 2011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
 2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
 2019 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
 2018 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
 2035 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
 2036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
 2039 - MANUTENÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
 2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 1021 - EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 02 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

ANGELA MARINHO NOGUEIRA - ME

CNPJ/MF SOB O Nº 07.255.925/0001-22

ANDRÉ MARINHO NOGUEIRA

RG Nº 1111396604 - SSP/BA

CPF Nº 003.903.535-23

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

O PRESENTE CONTRATO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RJ143932

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/14, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, Decreto nº 7.983, de 08 de abril de 2013, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 1, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de outubro de 2010 que regulamenta no âmbito do

Município a Modalidade de Licitação –Tomada de Preço e ante o Edital de **TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018**. Sendo o objeto da licitação Contratação de empresa especializada na recuperação e manutenção de vias e canteiros urbanos, poda de árvore e capina de ruas na Sede, Distrito e Povoado do Município do Município de Encruzilhada, o Prefeito **ADJUDICA/HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora as Licitante: a empresa **AMPLA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 13.185.058/0001-07**, com valor global de R\$ 214.501,00 (duzentos e quatorze mil quinhentos e um reais).

Encruzilhada - Bahia, 07 de maio de 2018.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

CONTRATO Nº155/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: AMPLA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP

CNPJ nº 13.185.058/0001-07

OBJETO:Prestação de serviços de empresa especializada na execução de recuperação e manutenção de vias e canteiros urbanos, poda de árvore e capina de ruas na Sede, Distrito e Povoado do Município do Município de Encruzilhada

DOTAÇÃO:

Entidade:

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Órgão:

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Unidade:

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Total Projeto/Atividade:

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS

2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL R\$ 214.501,00 (duzentos e quatorze mil quinhentos e um reais).

VIGENCIA: 90 (noventa) dias

ASSINATURA: 07 de maio de 2018

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018

Contratação de empresa especializada na construção de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário no Distrito de Vila do Café. Abertura das propostas: 28/05/2018 às 09:00h. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Saulo Ferreira da Silva – Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL nº. 026/2018

Seleção de instituição financeira para ocupar e explorar, a título precário, através de concessão onerosa de uso, pelo período de 05 (cinco) anos, a gestão da folha de pagamentos dos servidores públicos municipais da prefeitura de Encruzilhada – Bahia. Abertura das propostas: 25/05/2018 às 10:30h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico

encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº. 027/2018

Aquisição de paralelepípedos, meio-fio, pedra bruta, areia lavada. Abertura das propostas: 25/05/2018 às 13:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº. 028/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO

Prestação de serviços na locação de estrutura – para eventuais contratações para suprir as necessidades do calendário de festividades culturais do Município. Abertura das propostas: 25/05/2018 às 08:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, com fornecimento e substituição de peças, partes, componentes e acessórios por outros novos e originais para ar condicionados pertencentes as Secretarias Municipais. Abertura das propostas: 25/05/2018 às 15:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro